GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Página 1/8

Processo Nº. 2020-V781R

Pregão N.º 027/2016

CONTRATO Nº 019/2017

20º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
019/2017 CELEBRADO ENTRE O ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS E TICKET GESTÃO
EM MANUTENÇÃO EZC S.A - TICKET LOG.

O Estado do Espírito Santo, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO

E RECURSOS HUMANOS - SEGER, adiante denominada CONTRATANTE, órgão da

Administração Direta do Poder Executivo, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.

07.162.270/0001-48, com sede na Av. Governador Bley, Ed. Fábio Ruschi, nº. 236,

Centro, Vitória/ES, representada legalmente pelo Secretário de Estado de Gestão e

Recursos Humanos MARCELO CALMON DIAS, brasileiro, casado, advogado, inscrito

no RG sob n.º 667.774 SSP/ES e no CPF sob o n.º 887.470.427-53, residente e

domiciliado à Rua Desembargador Augusto Botelho, nº 830 – Praia da Costa – Vila

Velha – CEP 29101-110, e a TICKET GESTÃO EM MANUTENÇÃO EZC S.A,

doravante denominada CONTRATADA, com sede a Rua Machado de Assis, nº. 50, Edf.

02 , Santa Lúcia, Campo Bom/RS, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.273.364/0001-57, neste

ato representado por LUCIANO RODRIGO WEIAND, brasileiro, casado, Gerente de

Licitações, portador da identidade nº 3027063209, inscrito no CPF n.º 952.835.520-04 e

JEFFERSON LEANDRO DOS REIS FERNANDES, brasileiro, casado, administrador,

portador da identidade n.º 113785240 – IFP/RS, inscrito no CPF n.º 090.959.847-96,

têm, entre si e ajustam o presente TERMO ADITIVO ao Contrato Primitivo, celebrado em

01.11.2017, e publicado em 03.11.2017, nos termos da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de

1993, bem como a portaria SEGER/PGE/SECONT nº 049-R/2010, e de acordo com as

seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1  O objeto do presente instrumento é o acréscimo de R$ 66.668,00 (sessenta e seis

mil e seiscentos e sessenta e oito reais) a Secretaria de Esporte e Lazer do Estado
do Espírito Santo – SESPORT, sendo R$ 53.334,40 (cinquenta e três mil, trezentos
e trinta e quatro reais e quarenta centavos) para peças e R$ 13.333,60 (treze mil,
trezentos e trinta e três reais e sessenta centavos) para serviços, representando
0,43% (zero vírgula quarenta e três por cento) do valor inicial atualizado do contrato e
o acréscimo de R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais) ao Instituto de
Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito Santo - IDAF, na cota referente a
peças, representando 1,47% (um vírgula quarenta e sete por cento) do valor inicial
atualizado do contrato, conforme autoriza a Cláusula Décima Primeira do contrato

20
22

-X
43

C
Z

Q
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

06
/0

9/
20

22
 1

5:
02

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

9

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Página 2/8

primitivo. O percentual de acréscimo total alcançado em relação ao valor inicial
atualizado do Contrato é de 13,03% (treze vírgula zero e três por cento).

1.2  Fica alterada a Cláusula Terceira, item 3.1.1 que passa a viger com a seguinte
redação:

CLÁUSULA TERCEIRA DO PREÇO, DA REVISÃO E DO REAJUSTAMENTO

3.1.1 - O valor máximo do contrato para 12 (doze meses) é de R$ 17.309,660,01 (dezessete
milhões, trezentos e nove mil, seiscentos e sessenta reais e um centavo).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1 A alteração de valor decorrente do acréscimo correrá à conta da seguinte atividade e

elemento de despesa, previstos no orçamento de 2022:

Secretaria de Esporte e Lazer do Estado do Espírito Santo – SESPORT
Peças
Programa de Trabalho: 10.39.101.27.122.0159.2070 – Administração da Unidade
Elementos de Despesa: 339030 – material de consumo
Fonte: 301 – Superávit Financeiro – Recursos Ordinários
Valor: R$ 53.334,40 (cinquenta e três mil, trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos)

Serviços
Programa de Trabalho: 10.39.101.27.122.0159.2070 – Administração da Unidade
Elementos de Despesa: 339039 – outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 301 – Superávit Financeiro – Recursos Ordinários
Valor: R$ 13.333,60 (treze mil, trezentos e trinta e três reais e sessenta centavos)

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito Santo - IDAF
Peças
Programa de Trabalho: 10.31.201.20.122.0038.2070 – Administração da Unidade
Elementos de Despesa: 339030 – material de consumo
Fonte: 271 – Arrecadado pelo órgão / 671 – Superávit Financeiro – Arrecadado pelo órgão
Valor: R$ 225.000,00 (duzentos e vinte cinco mil reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA COMPLEMENTAÇÃO DA GARANTIA CONTRATUAL

3.1 A garantia contratual prevista na Cláusula Sétima do Contrato primitivo será
acrescida de R$ 5.833,36 (cinco mil oitocentos e trinta e três reais e trinta e seis
centavos) referentes a 2% do valor acrescido, devendo ser apresentada à SEGER, na
forma do Parágrafo Primeiro da referida Cláusula, no prazo de até 30 (tinta) dias.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

4.1 Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato primitivo.

20
22

-X
43

C
Z

Q
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

06
/0

9/
20

22
 1

5:
02

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

9

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Página 3/8

Assim, por estarem justos e acordados assinam este instrumento os representantes das
partes, para que produza seus efeitos legais.

Vitória,    de setembro de 2022.

MARCELO CALMON DIAS

SECRETARIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS

LUCIANO RODRIGO WEIAND          JEFFERSON L. DOS REIS FERNANDES

TICKET GESTÃO EM MANUTENÇÃO EZC S.A

20
22

-X
43

C
Z

Q
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

06
/0

9/
20

22
 1

5:
02

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

9

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Página 4/8

ANEXO I

Tabela de quantitativo de veículos atualizada - Contrato n.º 019/2017.

SESPORT

PLACA MARCA MODELO ANO

MRX 8484 Renault Master Bus 16 DCI 2008

OVK 3J28 Ford Transit 350L BUS 2013

MSL 5455 Renault Master Bus 16 DCI 2009

QRJ 0B43 Renault 47 M Revescap L3H2 2020

QRJ 0B45 Renault M Revescap L3H2 2020

IDAF
PLACA FABR MODELO TIPO RENAVAM

MQL 9104 2006 NXR 150 BROS LEVE 895911035

ODD 7203 2012 Fiat/Palio LEVE 450791556

ODO 9846 2012 Ford/Fiesta LEVE 495638773

ODA 6838 2011 Ford/Courier LEVE 355849003

PPE 1479 2015 Ford/KA LEVE 1037275842

QRC 0711 2018 Fiat/Mobi Like LEVE 1161206245

PPE 1482 2015 Ford/KA LEVE 1037280846

ODB 3015 2011 Fiat/Uno LEVE 412832356

MTU 0469 2012 Fiat/Uno LEVE 419437720

OVL 8180 2013 L200 4X4 GL - TRACIONADO PESADO 594995469

OYF 9065 2013 Fiat/Palio LEVE 997852356

OYF 1812 2014 Fiat/Uno LEVE 1009349233

OYF 1813 2014 Fiat/Uno LEVE 1009350401

OYF 9149 2014 Fiat/uno LEVE 1009379035

MTX 5964 2011 Fiat/Uno LEVE 364991330

MTA 2069 2012 Fiat/Uno LEVE 418419116

ODB 3048 2012 Fiat/Uno LEVE 413270955

PPE 1477 2015 Ford/KA LEVE 1037273939

ODD 7206 2012 Fiat/Palio LEVE 450792820

ODA 7858 2012 Ford/Ranger - TRACIONADO PESADO 450171795

ODD 7101 2012 Fiat/Uno LEVE 419121633

MTX 5955 2011 Fiat/Uno LEVE 365792675

QRK 9F90 2019 Fiat/Mobi Like LEVE 1210189779

MTX 5978 2011 Fiat/Uno LEVE 365433535

PPE 1476 2015 Ford/KA LEVE 1037215092

ODB 3020 2012 Fiat/Uno LEVE 412824566

OYF 1760 2014 2014 Ford/Ranger XL - TRACIONADO PESADO 1045086824

ODO 9857 2012 Ford/Fiesta LEVE 496285408

ODD 7100 2012 Fiat/Uno LEVE 419139591

MTX 5947 2011 Fiat/Uno LEVE 364923547

MTX 5923 2011 Fiat/Uno LEVE 365454788

MRY 9858 2008 Fiat/Uno LEVE 987475444

PPE 1478 2015 Ford/KA LEVE INVESTIGAR

ODB 3018 2012 Fiat/Uno LEVE 412827018

ODB 3051 2012 Fiat/Uno LEVE 413259200

QRC 0713 2018 Fiat/Mobi Like LEVE 1161192465

QRK 8F91 2019 Fiat/Mobi Like LEVE 1209599632

20
22

-X
43

C
Z

Q
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

06
/0

9/
20

22
 1

5:
02

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

9

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Página 5/8

MRY 9I92 2008 Fiat/Uno LEVE 987494260

ODB 3043 2012 Fiat/Uno LEVE 413291510

ODB 3042 2012 Fiat/Uno LEVE 413292991

MTX 5984 2011 Fiat/Uno LEVE 364938374

QRC 0709 2018 Fiat/Mobi Like LEVE 1161210293

MRY 9849 2008 Fiat/Uno LEVE 987480553

QRC 0710 2018 Fiat/Mobi Like LEVE 1161209260

QRK 8F83 2019 Fiat/Mobi Like LEVE 1209595726

MTX 5908 2011 Fiat/Uno LEVE 365441031

ODB 3045 2012 Fiat/Uno LEVE 413289761

ODB 3039 2012 Fiat/Uno LEVE 413297284

ODD 7204 2012 Fiat/Palio LEVE 450792242

ODB 3049 2012 Fiat/Uno LEVE 413267148

ODB 3019 2012 Fiat/Uno LEVE 412825783

OVL 8176 2013 L200 4X4 GL - TRACIONADO PESADO 594995540

QRK 9F89 2019 Fiat/Mobi Like LEVE 1209587880

MQP 7562 2006 NXR 150 BROS LEVE 895909227

ODB 3041 2012 Fiat/Uno LEVE 413293971

ODD 7212 2012 Fiat/Palio LEVE 450799239

MQP 7556 2006 NXR 150 BROS LEVE 895907011

MTA 2072 2012 Fiat/Uno LEVE 416439047

ODB 3044 2012 Fiat/Uno LEVE 413290670

MSI 3795 2008 Fiat/Uno LEVE 987503600

QRC 0712 2018 Fiat/Mobi Like LEVE 1161193984

QRK 8F55 2019 Fiat/Mobi Like LEVE 1209581938

ODO 9856 2012 Ford/Fiesta LEVE 495658472

ODD 7102 2012 Fiat/Uno LEVE 419103481

MTU 1394 2011 Fiat/Uno LEVE 365467618

MTU 1412 2011 Fiat/Uno LEVE 365755028

ODD 7210 2012 Fiat/Palio LEVE 450797694

ODD 7207 2012 Fiat/Palio LEVE 450793923

ODA 6832 2011 Ford/Courier LEVE 353527629

OYF 1127 2013 Fiat/Palio LEVE 997758554

PPE 1484 2015 Ford/KA LEVE 1037283276

PPE 1483 2015 Ford/KA LEVE 1037281958

PPE 1471 2015 Ford/KA LEVE 1037196004

PPE 1485 2015 Ford/KA LEVE 1037284477

PPE 1470 2015 Ford/KA LEVE 1037190596

MTX 5935 2011 Fiat/Uno LEVE 365059781

ODD 7142 2012 Fiat/uno LEVE 419435905

ODB 3046 2011 Fiat/uno LEVE 413285740

MQP 7557 2006 NXR 150 BROS LEVE 895908425

QRC 0696 2018 Fiat/Mobi Like LEVE 1161350729

MTX 5898 2011 Fiat/Uno LEVE 365417785

MRY 9851 2008 Fiat/Uno LEVE 987456890

ODB 3036 2012 Fiat/uno LEVE 413306100

MTX 5929 2011 Fiat/Uno LEVE 365774642

ODD 7095 2012 Fiat/Uno LEVE 419232770

ODD 7103 2012 Fiat/Uno LEVE 419089675

OVL 8178 2013 L200 4X4 GL - TRACIONADO PESADO 594995361

PPE 1486 2015 Ford/KA LEVE 1037286275

20
22

-X
43

C
Z

Q
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

06
/0

9/
20

22
 1

5:
02

 P

Á
G

IN
A

 5
 /

9

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Página 6/8

QRC 0694 2018 Fiat/Mobi Like LEVE 1161349992

ODO 9853 2012 Ford/Fiesta LEVE 495654930

PPE 1475 2015 Ford/KA LEVE 1037210104

QRC 0698 2018 Fiat/Mobi Like LEVE 1161344940

ODB 3013 2012 Fiat/Uno LEVE 412834308

MSI 3763 2008 Fiat/Uno LEVE 987755072

QRK 8F57 2019 Fiat/Mobi Like LEVE 1209583701
MRY 9856 2008 Fiat/Uno LEVE 987482335

ODO 9847 2012 Ford/Fiesta LEVE 495645770

MRY 9857 2008 Fiat/Uno LEVE 987487639

QRC 0695 2018 Fiat/Mobi Like LEVE 1161348830

ODB 3014 2012 Fiat/Uno LEVE 412832968

ODD 7143 2012 Fiat/Uno LEVE 419435026

PPE 1481 2015 Ford/KA LEVE 1037278760

QRK 8F79 2019 Fiat/Mobi Like LEVE 1209597834

MTU 1402 2011 Fiat/Uno LEVE 365485578

ODD 7097 2012 Fiat/Uno LEVE 419185593

ODB 3038 2012 Fiat/Uno LEVE 413298876

ODD 7096 2011 Fiat/Uno LEVE 419207350

OVL 8186 2013 L200 4X4 GL - TRACIONADO PESADO 594995345

QRK 8F65 2019 Fiat/Mobi Like LEVE 1209585194

MSI 3793 2008 Fiat/Uno LEVE 987504835

ODA 7880 2012 Ford/Ranger - TRACIONADO PESADO 450142191

ODO 9850 2012 Ford/Fiesta LEVE 495651133

ODD 7098 2012 Strada Adv. LEVE 419166840

ODB 3047 2011 Fiat/Uno LEVE 413282759

QRC 0697 2018 Fiat/Mobi Like LEVE 1161345520

QRK 8F71 2019 Fiat/Mobi Like LEVE 1209589068

QRK 8F74 2019 Fiat/Mobi Like LEVE 1209589688

ODO 9851 2012 Ford/Fiesta LEVE 495652539

ODO 9848 2012 Ford/Fiesta LEVE 495648426

ODA 6834 2011 Ford/Courier LEVE 353536504

ODD 7208 2012 Fiat/Palio LEVE 450794504

OVL 8541 2013 Ford/Ecosport LEVE 599781254

OYF 9067 2013 Fiat/Palio LEVE 997855223

PPE 1474 2015 Ford/KA LEVE 1037207090

MTX 5938 2011 Fiat/Uno LEVE 364787937

QRC 0708 2018 Fiat/Mobi Like LEVE 1161216828

MTX 5911 2011 Fiat/Uno LEVE 364891009

QRK 8G06 2019 Fiat/Mobi Like LEVE 1209608046

MTX 5957 2011 Fiat/Uno LEVE 365076104

MTU 1444 2011 Fiat/Uno LEVE 364756977

ODB 3035 2012 Strada Adv. LEVE 413309380

MTX 5941 2011 Fiat/Uno LEVE 364875895

OVL 8181 2013 L200 4X4 GL - TRACIONADO PESADO 594995450

QRC 0706 2018 Fiat/Mobi Like LEVE 1161228680

QRC 0705 2018 Fiat/Mobi Like LEVE 1161229032

ODB 3017 2012 Fiat/uno LEVE 412828502

QRC 0707 2018 Fiat/Mobi Like LEVE 1161228346

QRK 8F49 2019 Fiat/Mobi Like LEVE 1209590899

MTX 5939 2011 Fiat/Uno LEVE 364864923

20
22

-X
43

C
Z

Q
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

06
/0

9/
20

22
 1

5:
02

 P

Á
G

IN
A

 6
 /

9

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Página 7/8

ODB 3050 2012 Fiat/Uno LEVE 413263754

MTX 5888 2011 Fiat/Uno LEVE 365425451

ODB 3021 2011 Fiat/Uno LEVE 412823306

MTX 5942 2011 Fiat/Uno LEVE 364851171

MTX 5943 2011 Fiat/Uno LEVE 365766763

MTX 5918 2011 Fiat/Uno LEVE 364947519

PPE 1472 2015 Ford/KA LEVE 1037201059

PPE 1473 2015 Ford/KA LEVE 1037203094

MTX 5966 2011 Fiat/Uno LEVE 365400696

MTU 1405 2011 Fiat/Uno LEVE 365493953

QRK 8F61 2019 Fiat/Mobi Like LEVE 1209584600

MQL 9093 2006 NXR 150 BROS LEVE 895909880

MTX 5952 2011 Fiat/Uno LEVE 365066095

MSI 3710 2008 Fiat/Uno LEVE 987755463

QRC 0704 2018 Fiat/Mobi Like LEVE 1161230359

ODD 7205 2012 Fiat/Palio/Adv LEVE 450793290

ODO 9845 2012 Ford/Fiesta LEVE 495635170

MTX 5971 2011 Fiat/Uno LEVE 365390810

ODD 7099 2012 Strada Adv. LEVE 419149317

QRK 8G02 2019 Fiat/Mobi Like LEVE 1209605802

JJU 2031 2010 L200 4X4 - TRACIONADO PESADO 200219090

ODO 9849 2012 Ford/Fiesta LEVE 495650013

ODD 7211 2012 Fiat/Palio LEVE 450798127

MTX 5907 2011 Fiat/Uno LEVE 366093908

OVL 8185 2013 L200 4X4 GL - TRACIONADO PESADO 594995507

OYF 9066 2013 Fiat/Palio LEVE 997853743

PPE 1480 2015 Ford/KA LEVE 1037276768

OYF 1810 2014 Fiat/Uno LEVE 1009345238

PPE 4157 2015 Fiat/strada LEVE 1036589126

QRC 0701 2018 Fiat/Mobi Like LEVE 1161341908

ODO 9854 2012 Ford/Fiesta LEVE 495655961

ODO 9855 2012 Ford/Fiesta LEVE 495656828

MTX 5969 2011 Fiat/Uno LEVE 365086584

MTA 2A67 2012 Fiat/Uno LEVE 418417903

MTX 5946 2010 Jipe/Troller LEVE 274884020

MRY 9840 2008 Fiat/Uno LEVE 987478532

MTX 5967 2011 Fiat/Uno LEVE 365046701

OYF 1811 2014 Fiat/Uno LEVE INVESTIGAR

ODB 3034 2012 Strada Adv. LEVE 413310515

MTX 5983 2011 Fiat/Uno LEVE 364884550

PPE 1487 2015 Ford/KA LEVE 1037287832

QRK 8F99 2019 Fiat/Mobi Like LEVE 1209604458

ODO 9852 2012 Ford/Fiesta LEVE 495653870

MTX 5919 2011 Fiat/Uno LEVE 364829648

MRY 9855 2008 Fiat/Uno LEVE 987489550

ODB 3040 2012 Fiat/Uno LEVE 413295109

ODD 7094 2012 Fiat/Uno LEVE 419251650

ODA 6833 2011 Ford/Courier LEVE 353532100

QRC 0700 2018 Fiat/Mobi Like LEVE 1161343366

MTA 2066 2012 Strada Adv. LEVE 416435610

ODB 3031 2012 Strada Adv. LEVE 413314413

20
22

-X
43

C
Z

Q
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

06
/0

9/
20

22
 1

5:
02

 P

Á
G

IN
A

 7
 /

9

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Página 8/8

QRC 0699 2018 Fiat/Mobi Like LEVE 1161344257

QRK 8F94 2019 Fiat/Mobi Like LEVE 1209600932
ODD 7209 2012 Fiat/Palio LEVE 450797376

MTX 5951 2011 Fiat/Uno LEVE 365448710

QRC 0H02 2018 Fiat/Mobi Like LEVE INVESTIGAR

MTX 5986 2011 Fiat/Uno LEVE 364942312

MSI 3715 2008 Fiat/Uno LEVE 987752332

ODD 7141 2012 Fiat/Uno LEVE 419436545

MTX 5954 2011 Fiat/Uno LEVE 365072044

QRC 0703 2018 Fiat/Mobi Like LEVE 1161230880

MTX 5936 2011 Fiat/Uno LEVE 365054361

MTX 5916 2011 Fiat/Uno LEVE 364960329

ODB 3033 2012 Strada Adv. LEVE 413311821

ODB 3037 2011 Fiat/Uno LEVE 413302334

ODB 3032 2012 Strada Adv. LEVE 413312917

QRK 8F76 2019 Fiat/Mobi Like LEVE 1209594126

QRK 8F77 2019 Fiat/Mobi Like LEVE 1209591607

FFZ 5702 2012 Ford/Ranger - TRACIONADO PESADO 498864510

MTW 8047 2010 Fiat/ Doblo Adv. LEVE 271013141

MQZ 2704 2007 GM/MONTANA LEVE 922370052

MQZ 2811 2007 Fiat/Strada LEVE 924152540

OCX 5885 2013 Fiat/Uno LEVE 508646553

MQT 4907 2006 Fiat/Iveco PESADO 901012289

OVL 8546 2013 Ford/Ecosport LEVE 599796090

OVL 8542 2013 Ford/Ecosport LEVE 599786612

OVL 8543 2013 Ford/Ecosport LEVE 599789352

OVL 8545 2013 Ford/Ecosport LEVE 599794410

OVL 8544 2013 Ford/Ecosport LEVE 599792264

OVL 8547 2013 Ford/Ecosport LEVE 599798025

MSI 3678 2008 Renault/Master PESADO 110869036

QRE 2C08 2018 Ford/KA LEVE INVESTIGAR

QRE 2C16 2018 Ford/KA LEVE INVESTIGAR

QRE 2C25 2018 Ford/KA LEVE INVESTIGAR

QRE 2C30 2018 Ford/KA LEVE INVESTIGAR

QRE 2C32 2018 Ford/KA LEVE INVESTIGAR

OYF 1751 2014 Ranger XLS PESADO 997277661

RQN-4G44 2022 Fiat TORO LEVE

RQN-4G50 2022 Fiat TORO LEVE

RQN-3F03 2022 Fiat TORO LEVE

RQN-4G39 2022 Fiat TORO LEVE

RQN-4G34 2022 Fiat TORO LEVE

RBI-3F22 2022 Fiat TORO LEVE

RBI-3F43 2022 Fiat TORO LEVE

RBI-3E79 2022 Fiat TORO LEVE

RBI-3F48 2022 Fiat TORO LEVE

RQN-8I94 2022 Fiat TORO LEVE

20
22

-X
43

C
Z

Q
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

06
/0

9/
20

22
 1

5:
02

 P

Á
G

IN
A

 8
 /

9

ASSINATURAS (3)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MARCELO CALMON DIAS
SECRETARIO DE ESTADO
SEGER - SEGER - GOVES

assinado em 06/09/2022 15:02:14 -03:00

LUCIANO RODRIGO WEIAND
CIDADÃO

assinado em 06/09/2022 10:43:40 -03:00

JEFFERSON LEANDRO DOS REIS FERNANDES
CIDADÃO

assinado em 05/09/2022 08:34:42 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 06/09/2022 15:02:15 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por GLORIETE MARIA DOS SANTOS ALMEIDA (ASSISTENTE DE GESTAO - GECOV - SEGER - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-X43CZQ

20
22

-X
43

C
Z

Q
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

06
/0

9/
20

22
 1

5:
02

 P

Á
G

IN
A

 9
 /

9

		2022-09-06T15:02:16-0300